
             
                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

22 .11.2024            с. Воробьево      № 462 

 
О проведении пробного итогового 

сочинения для обучающихся 11 класса  

в 2024-2025 

 

В соответствии с планом внутришкольного контроля, в целях подготовки к проведению 

итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, и отработки алгоритма 

проведения и вопросов оценивания итогового сочинения (изложения) 

                   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственного за организацию и проведение пробного итогового сочинения 

(изложения) зам. директора по УВР Лагуто Ю.И 

2. Заместителю директора по УВР Лагуто Ю.И.: 

– провести пробное итоговое сочинение (изложение) в 11 классе 29 ноября 2024 года; 

– обеспечить организованное проведение пробного сочинения (изложения) для 

обучающихся 11 класса в соответствии с Порядком организации и проведения итогового 

сочинения (изложения); 

– подготовить учебный кабинет для проведения итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с требованиями Роспотребнадзора; 

– подготовить достаточное количество расходных материалов для организованного 

проведения пробного итогового сочинения (изложения); 

– организовать печать комплектов бланков пробного итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с количеством участников (с учетом резервного количества); 

– организовать подготовку черновиков для участников пробного итогового сочинения 

(изложения); 

– создать комиссию по проведению и комиссию по проверке пробного итогового 

сочинения (изложения) (Приложение 1); 

– внести изменения в учебное расписание занятий в день проведения пробного итогового 

сочинения (изложения); 

– обеспечить обучающихся орфографическими словарями при проведении  сочинения; 

– обеспечить ознакомление участников пробного итогового сочинения (изложения) с 

результатами в течение двух дней; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Лагуто Ю.И. 

Директор                                                                    С.В.Новгородцева 

С приказом ознакомлены: __________ Ю.И.Лагуто «_____» ________ 2024г. 

      



Приложение 1  

к приказу № 462  от 22.11.2024 
 

      Список сотрудников, задействованных для организации 
пробного итогового  сочинения (изложения) по 

русскому языку в 11 классе 
 

№ Ф.И.О. учителя Должность при 
проведении итогового 

сочинения (изложения) 
1. Лагуто Юстина Игоревна Ответственный 

организатор 
2. Штогрина Наталия Рустемовна Организатор в 

аудитории 
3. Ибраимова Ремзие Ленуровна Организатор вне 

аудитории 
 
 
 
 

Комиссия по проверке пробного итогового сочинения 
(изложения) по русскому языку в 11 классе 

 
№ Ф.И.О. Должность 

1. 
Менлиосманова Эсма  Мусфадиновна Учитель русского языка и 

литературы 

2. 
Романюк Валентина Захаровна Учитель русского языка и 

литературы 
 

 


	            
	                   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ



